国 海 安 第 1 5 7 号

国 海 査 第 3 5 9 号

令 和 6 年 2 月 2 9 日

各地方運輸局長

神戸運輸監理部長   殿

沖縄総合事務局長

国土交通省海事局長

（公印省略）

船舶検査心得等の一部改正について（通知）

 標記について、船舶安全法施行規則並びに危険物船舶運送及び貯蔵規則の船舶検査

心得及び船舶検査の方法の一部を別添のとおり改正することとしたので、業務上遺漏

なきよう取り計らわれたい。ついては、管内各運輸支局長、海事事務所長及び運輸事

務所長あて、この旨周知されたい。

なお、別紙関係団体担当理事等あて同様に通知したので了知されたい。

別紙
（送付先関係団体）

独立行政法人 鉄道建設・運輸施設整備支援機構
 共有船舶建造支援部

部長 伊崎 朋康

日本内航海運組合総連合会 理事長 河村 俊信
一般社団法人 日本船主協会 理事長 森重 俊也
一般社団法人 日本造船工業会 専務理事 瀬部 充一
一般社団法人 日本中小型造船工業会 専務理事 岩本  泉
一般社団法人 日本舶用工業会 専務理事 澤山 健一
一般社団法人 日本海事代理士会 会長 小田 啓太
一般財団法人 日本海事協会 副会長 重見 利幸

American Bureau of Shipping Area Operation Manager,
Japan

増永 幸大郎

DNV AS Country Manager, Japan Stian Erik Sollied
Lloyd's Register Group Limited General Manager, Japan 小澤 学